Mediante este trámite las personas permisarias de transporte de pasajeros en vehículos privados

pueden darse de alta en el registro o modificar sus datos.

Documentación a presentar

Póliza de seguro: debe incluir la actividad de transporte de pasajeros y cobertura de

responsabilidad civil como mínimo, un límite de cobertura de hasta 1.500.000 UI (un millón

quinientos mil unidades indexadas) por persona lesionada o muerta, con un límite máximo a

indemnizar por evento de 3.000.000 UI (tres millones unidades indexadas).

Inspección técnica vehicular aprobada y vigente (no es obligatoria para vehículos con menos de

un año desde empadronamiento).